
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Петушинского района 
Владимирской области 

 

от 01.10.2025г. г. Петушки 

 

                №316 

О назначении управляющей организации для управления  

многоквартирными домами, в отношении которых  

собственниками помещений в многоквартирном  доме  

не выбран способ управления таким домом или выбранный  

способ управления не реализован, не определена управляющая 

 организация 

 

           В соответствии с ч.17 ст.161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Назначить Общество с  ограниченной  ответственностью «Эксперт» (ООО 

«Эксперт» ИНН 3321033236; ОГРН 1133316000608) на основании заявления от 
24.09.2025 № 231 управляющей организацией для управления 
многоквартирными домами  № 1,2,3 в д. Костино территория «Воинская», 
расположенными на территории Петушинского сельского поселения с 
01.10.2025 года. 

2. На основании п.3 Постановления Правительства РФ от 21.12.2018 №1616 
оплата всех коммунальных услуг, в том числе и коммунальных ресурсов, 
используемых в целях содержания общего имущества, вносится 
собственниками непосредственно в ресурсоснабжающие организации на 
основании прямых  договоров, заключенных между собственниками и 
ресурсоснабжающими организациями.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по ЖКХ. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит 
официальному опубликованию в средствах массовой информации.  

 
 
Глава администрации                                                      П.В.Курочка 


